
 

 

 
Cedral/SP, 23 de julho de 2021. 

 
A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 
GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021  

   PROCESSO LICITATÓRIO Nº 106/2021 
   DATA E HORA DO PREGÃO: 23/07/2021 ÀS 09:00HR 

www.bnc.org.br 
 
 

Razão Social: REYS INDUSTRIA E COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 38.276.486/0001-68 
Endereço: RUA PAU BRASIL Nº 251, JARDIM GALANTE, CEDRAL/SP - CEP: 15.895.000. 

Tel. (17) 99777-6438 
E-mail: gruporeyscomercial@gmail.com 

 
OBJETO: O objeto deste Pregão é o Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento e instalação de PARQUE 

INFANTIL em eucalipto tratado, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste edital. 
 

Nº 
DO 

ITEM 
DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO 

MARCA / 
FABRICANTE / 

MODELO / 
PROCEDENCIA 

UN QTD 
R$ 

UNITÁRIO 
R$ 

TOTAL ITEM 

01 

Parque recreativo com estrutura reforçada em madeira 
tratada. Parafusos e correntes galvanizados (zincagem). 
Pintura em esmalte sintético industrial de alta resistência 
à intempérie, em cores vivas. Cordas com proteção anti-
UV. 
 A estrutura do parque deve conter obrigatoriamente: 
– 01 (uma) Casa suspensa feita de madeira, protegida nas 
laterais, protegida com telhado, contendo assoalho 
mínimo de 4,0 m²; 
– 01 (uma) Rede de subida; 
– 01 (uma) Parede de madeira para escalada; 
– 01 (uma) Estrutura de pneus para escalada (trepa-trepa); 
– 01 (um) trapézio; 
– 01 (um) escorregador com extensão mínima de 3 
metros, composto em fibra de vidro ou material 
semelhante, de alta resistência; 
– 01 (um) conjunto com 02 balanços de madeira, acoplado 
junto à estrutura do parque; 
– 01 (um) par de argolas; 
Medidas mínimas:  
Altura: 2,80 m,  
Área: 5,00 m x 8,00 m 

MARCA:  
GRUPO REYS; 
FABRICANTE: 
GRUPO REYS; 

MODELO:  
PARQUE 

INFANTIL 01 ; 
PROCEDENCIA: 

NACIONAL. 

CJ 10 
R$  

8.575,00 
R$  

85.750,00 

Este documento foi assinado digitalmente por Camila Chaul Aidar Pereira. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 90C7-7B24-4C29-A4B4.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

am
ila

 C
ha

ul
 A

id
ar

 P
er

ei
ra

. 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 9
0C

7-
7B

24
-4

C
29

-A
4B

4.

mailto:gruporeyscomercial@gmail.com


 

 

 

 

02 

Parque recreativo tipo trepa-trepa (Borboleta Infantil), 
composto em estrutura de madeira tratada. Parafusos e 
correntes galvanizados (zincagem). Pintura em esmalte 
sintético industrial de alta resistência à intempérie, em 
cores vivas. Cordas com proteção anti-UV. 
A estrutura do parque deve conter obrigatoriamente: 
– 02 (duas) treliças coloridas para escalada, compostas em 
madeira ou cordas de alta resistência, 
– 02 (duas) escadas em corda resistente, com degraus de 
madeira, acopladas à estrutura; 
– 01 (uma) rede de cordas para escalada; 
– 01 (uma) ponte suspensa, feita em madeira ou material 
semelhante, protegida nas laterais se acoplada à parte 
superior do parque; 
– 01 (uma) parede para escalada, composta em madeira 
ou material semelhante, com agarras fixadas em sua 
estrutura; 
–Medidas mínimas: 
Altura: 2,00 m,  
Área: 3,50 m x 3,50 m 

MARCA:  
GRUPO REYS; 
FABRICANTE: 
GRUPO REYS; 

MODELO:  
PARQUE 

BORBOLETA 
INFANTIL ; 

PROCEDENCIA: 
NACIONAL. 

UN 10 
R$  

2.897,66 
R$  

28.976,60 

Este documento foi assinado digitalmente por Camila Chaul Aidar Pereira. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 90C7-7B24-4C29-A4B4.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

am
ila

 C
ha

ul
 A

id
ar

 P
er

ei
ra

. 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 9
0C

7-
7B

24
-4

C
29

-A
4B

4.



 

 

 
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 114.726,60 (Cento e quatorze mil, setecentos e vinte e seis reais e sessenta centavos). 
 
VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta é fixado em 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. 
 
GARANTIA/ASSITENCIA TECNICA: Prazo de garantia dos equipamentos deverá ser de no mínimo 12 (doze) meses, contados do 
recebimento pela Prefeitura Municipal de Nova Trento. 
 
- Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, e que, os produtos 
cotados atendem às especificações contidas no Termo de Referência, bem como aceitamos todas as obrigações e 
responsabilidades constantes das especificações. 
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme 
estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.  
- Declaramos que no preço cotado estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, 
tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam 
incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos 
eventualmente concedidos. 
- Declaro, sob as penas da lei, que o objeto ofertado atende todas as especificações exigidas no Anexo I – Memorial Descritivo.  
- Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos operacionais da atividade e os tributos eventualmente 
incidentes, bem como as despesas diretas e indiretas, inclusive o transporte e mão de obra necessários à entrega/execução do 
objeto.  
- Declaro que os brinquedos serão entregues com o Manual de Instalação/Montagem, Uso e Conservação, com impressão. A 
descrição de instalação deverá indicar inclusive todas as características das diferentes formas de fundação possíveis para a 
instalação dos brinquedos. Deverão estar descritas todas as peças do item, identificadas graficamente, com indicação do tempo 
de vida útil, necessidade de lubrificação ou outro tipo de manutenção, bem como sua periodicidade. Embalagem: os brinquedos 
devem ser embalados em papelão duplex, plástico bolha, ou qualquer outro material que garanta integridade ao equipamento 
durante toda a etapa de transporte e entrega. Não deverão ser utilizadas fitas adesivas em contato direto com o produto, bem 
como filmes plásticos para embalagem de qualquer parte dos produtos.  
Na rotulação da embalagem devem constar do lado externo de cada volume, rótulos de fácil leitura, com identificação do 
fabricante e do fornecedor, código do produto e orientações sobre manuseio, transporte e estocagem. 
 
PRAZO DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado após 30 dias a contar da entrega da Nota Fiscal 
 
PRAZO DE ENTREGA/INSTALAÇÃO: O prazo para entrega e instalação será de no máximo 30 (trinta) dias após assinatura termo 
contratual e o recebimento da Nota de Empenho. 
 
Dados do Representante Legal da Empresa que assinará o Contrato: 
Nome: CAMILA CHAUL AIDAR PEREIRA 
Cargo: SOCIA  
CPF: 875.632.232-15 RG: 445.448 SSP-RO 
Data de Nascimento: 11/03/1986. 
Endereço residencial: RUA DOS IPÊS 194, JARDIM DO CEDRO, CEDRAL SP. CEP 15.895-000 

 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA *************************************************************** R$ 114.726,60 

Este documento foi assinado digitalmente por Camila Chaul Aidar Pereira. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 90C7-7B24-4C29-A4B4.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

am
ila

 C
ha

ul
 A

id
ar

 P
er

ei
ra

. 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 9
0C

7-
7B

24
-4

C
29

-A
4B

4.



 

 

E-MAIL INSTITUCIONAL: gruporeyscomercial@gmail.com 
E-MAIL PESSOAL: gruporeyscomercial@gmail.com  
TELEFONE: (17) 99777-6438 
                           
 
 
 
 
 
 

                                                                                              
                                                 _____________________________________________________________ 

                                                                                                REYS INDUSTRIA COMERCIO SERVIÇOS EIRELI-EPP 
                                                                                                              CAMILA CHAUL AIDAR PEREIRA 
                                                                                                                        CPF: 875.632.232-15 
                                                                                                                         RG: 445.448 SSP/RO  
                                                                                                                             SÓCIA/DIRETORA 

Este documento foi assinado digitalmente por Camila Chaul Aidar Pereira. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 90C7-7B24-4C29-A4B4.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

am
ila

 C
ha

ul
 A

id
ar

 P
er

ei
ra

. 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 9
0C

7-
7B

24
-4

C
29

-A
4B

4.

mailto:gruporeyscomercial@gmail.com


PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/90C7-7B24-

4C29-A4B4 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 90C7-7B24-4C29-A4B4

Hash do Documento 

2375BADE2ADBDB7AF75A73FA2AB0C775E4C89D63F98A40F7F2C354711C3C2DA1

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/07/2021 é(são) :

Camila Chaul Aidar Pereira - 875.632.232-15  em 23/07/2021 

11:53 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - REYS INDUSTRIA COMERCIO E 

SERVICOS EIRELI - 38.276.486/0001-68


